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برق

بازار

برق‌خواری سفارتخانه‌ها
سفارت هلند در تهران تنها در یک‌ماه ۱۵۰برابر خانواده‌های 
ایرانی برق مصرف کرده‌است. به گزارش فارس، پس از سفارت 
ایتالیا، این دومین سفارتخانه‌ با مصرف نجومی است که قبض 
برق آن افشا شده‌است. این 2سفارتخانه بیش از 100برابر 
الگوی مصرف، برق مصرف کرده‌اند. مشخص نیست علت 
این مصرف بالای برق در این 2سفارتخانه چیست؟ آیا این 
2سفارتخانه ماینینگ رمزارز می‌کنند؟‌ »مردم در مصرف 

برق صرفه‌جویی کنند تا فشار کاهش یابد«.
 این درخواست رئیس‌جمهور ایران، مسعود پزشکیان از 
ایرانی‌هاست. در آذر و دی، سفارت هلند به اندازه یک‌ کوچه 
با ۱۵۰خانه برق مصرف کرده‌است.  ارزش انرژی مصرف‌شده 
این سفارتخانه براساس نرخ برق در آمستردام هلند به پول 
ایران حدود ۸۴۰میلیون تومان است، اما این سفارتخانه برای 
این میزان مصرف نجومی تنها به پرداخت ۳۴میلیون تومان 

مکلف شده است. 

حل مشکل تأمین ارز کالاهای اساسی 
رئیس اتاق بازرگانی ایران در نامه‌ای به وزرای اقتصاد و 
جهاد‌کشاورزی، خواستار همکاری این 2وزارتخانه برای حل 
مشکلات فعالان اقتصادی در تأمین ارز کالاهای اساسی 
در ماه‌های پایانی سال شد.‌صمد حسن‌زاده، در مکاتبه‌ای 
با وزرای اقتصاد و جهادکشاورزی از آنها درخواست کرد 
که برای حل مشکلات تأمین ارز کالاهای اساسی، با توجه 
به چالش‌های موجود در تأمین ارز مستمر و مکفی، با 
فعالان اقتصادی همراهی کنند. در این نامه به مشکلات 
بخش خصوصی در روند تأمین ارز اشاره شده‌است؛ 
به‌ویژه در صنعت دام و طیور که نهاده‌های آن مشمول ارز 
ترجیحی می‌شوند و تأمین ارز آن تحت نظارت دولت انجام 
می‌گیرد.‌همچنین در این نامه به مشکلاتی اشاره شده که 
طی سال‌های اخیر در ماه‌های پایانی سال ایجاد شده‌است؛ 
به‌ویژه اختلافات بین مقادیر ارزی مصوب میان وزارت 
جهادکشاورزی و بانک مرکزی که مشکلاتی برای فعالان 

اقتصادی به‌وجود آورده است. 

بازار لوازم‌خانگی‌ همچنان در حال متناسب‌سازی 
قیمت کالاها با نرخ ارز است

تغییر نرخ ارز واردات به‌عنوان یکی از عوامل اصلی در تعیین قیمت تمام‌شده کارخانه‌های 
مونتاژ‌کننده لوازم‌خانگی در کشور به بالا رفتن قیمت کارخانه اغلب محصولات این حوزه 
منجر شده است. مسئولان صنفی، این افزایش قیمت را 5تا 20درصد اعلام کرده‌اند. به گزارش 
همشهری، دلار که به سمت 80هزار تومان خیز برداشت، بازار لوازم‌خانگی بی‌قیمت شد و هر 

فروشنده‌ای قیمت خودش را روی جنس می‌گذاشت. برخی هم معتقد بودند در بازار 
متشنج، سود در نفروختن جنس است. حالا اما خبرها حاکی از این است 

که با افزایش قیمت کارخانه‌ای لوازم‌خانگی و متناسب شدن 
آن با نرخ جدید ارز تجاری، بازار دوباره با قیمت‌های 

تقریبا مشخص فعال شده است.

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

احمدرضا عامری، مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی مسافربری از افزایش 
۲۵درصدی نرخ بلیت سفرهای برون‌شهری خبر داد و اعلام کرد: این افزایش نرخ به‌دلیل 
افزایش هزینه‌ها، ناشی از تورم و افزایش هزینه‌های جاری ناوگان حمل‌ونقل ازجمله 

لاستیک و لوازم‌یدکی بوده که به‌صورت قانونی و رسمی اعمال شده است.

25
درصد

9
درصد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سکوت اوپک پلاس در برابر درخواست ترامپ
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا پنجشنبه گذشته، 
اعلام کرد از عربستان سعودی و اوپک خواسته است 
قیمت نفت را پایین بیاورند. او این درخواست را در دوره 
اول حضور خود نیز تکرار می‌کرد؛ اما اوپک پلاس هنوز 

به این درخواست واکنشی نشان نداده است.

  مدیرعامل اتحادیه سراسری زنبورداران 
ایران گفت: ایران سالانه با تولید ۱۲۲هزار 
تن عسل در بیش از ۹۲هزار واحد 
زنبورستان، همچنان رتبه سوم تولید 

عسل جهان را داراست. 

قیمت خرید تضمینی گندم برای سال آینده 
در ازای هر کیلوگرم 20هزار و 500تومان تعیین 
شده است. عطاءالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی 
گندم‌کاران می‌گوید: این نرخ در زمان دلار 
۵۷هزارتومانی تعیین شده و با توجه به رشد 

قیمت ارز باید افزایش یابد.

طرح توسعه 3میدان نفتی سومار، سامان و 
دلاوران که ‌ به‌طور همزمان با حضور حمید 
بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
به‌صورت رسمی آغاز شده، موجب افزایش 
۱۰هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت کشور 

خواهد شد.

احداث خط ریلی شلمچه - بصره بعد از ۲۰سال 
با نگاه مثبت فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه 
و شهرسازی، اقبال خوبی برای تکمیل پیدا 
کرده است. به‌تازگی برای این خط ریلی ۲۹هزار 
میلیارد تومان از منابع دولت و ۴۱میلیون دلار 

از منابع ارزی تخصیص اعتبار شده است.

حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت 
با بیان اینکه ‌ با تسهیل واردات و تأمین 
مواداولیه تولید، کالاهای موردنیاز مردم 
برای ایام پایانی سال و‌ ماه رمضان تأمین 
خواهد شد، بر لزوم افزایش هماهنگی در 

بازرسی از بازار تأکید کرد.

عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو می‌گوید: 
با‌‌اینکه در ماه‌های پایانی سال قرار داریم، 
بودجه امسال بخش آب که سال گذشته 
تصویب شده، هنوز به‌دست وزارت نیرو 
نرسیده و کمتر از نیمی از این بودجه 

دریافت شده است.

تنظیم بازار شب عید و‌ ماه مبارک رمضان 
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: 
تغییر بازار تامین ارز واردات از نیما به بازار ارز توافقی 
سبب شده تا تولیدکنندگان و واردکنندگان در عرضه 
کالاهای اساسی با احتیاط عمل می‌کنند؛ درحالی‌که 
تنظیم بازار شب عید و‌ ماه مبارک رمضان، نیازمند افزایش 
عرضه است. عرضه قطره چکانی کالا به بازار می‌تواند به 
کمبود کالاهای پرمصرف در سبد خرید خانوار منجر شود.

پهپادهای اوکراینی، پالایشگاه عظیم نفت 
ریازان را که یکی از حساس‌ترین دارایی‌های 
انرژی روسیه به شمار می‌رود، هدف قرار 
دادند. در این حمله، یک مخزن ذخیره 
نفت به گنجایش ۲۰هزار تن، آتش گرفت و 

زیرساخت‌های حیاتی آسیب دیدند.

نظرسنجی گزارش شاخص مدیران خرید 
آلمان از بهبود وضعیت کسب‌وکارها، 
فعالیت تجاری و به‌ویژه حوزه خدمات بخش 
خصوصی این کشور حکایت دارد. با رسیدن 
این شاخص به رقم 20.1، انقباض 6ماهه 

اقتصاد آلمان، فعلًا به پایان رسیده است.

ترامپ، هزینه‌های میلیاردی وزارت انرژی 
آمریکا را تا زمان بررسی جامع منطبق بودن 
اقدامات این نهاد با اولویت‌هایش، فریز کرد. 
این بودجه 50 میلیارد دلاری شامل هزینه‌ها 
از جمله‌کمک‌های مالی، وام‌ها، تدارکات، 
مطالعات و حتی تصمیمات پرسنلی می‌شود.

شرکت بی‌وای‌دی اعلام کرد که بی‌وای‌دی 
چین می‌تواند فروش نخستین خودروی 
پلاگین هیبریدی خود را در ژاپن در 
سال‌جاری آغاز کند، زیرا قصد دارد خط 
تولید خود را در این کشور به 7 یا 8 مدل 

طی 2سال آینده افزایش دهد.

براساس گزارش اولیه شاخص مدیران 
خرید، بخش خصوصی منطقه یورو در ‌ماه 
ژانویه به رشد اقتصادی بازگشت. براساس 
داده‌های منتشر شده، یورو در برابر دلار 
صعود کرد‌ و به بالاترین میزان خود در 5 

هفته گذشته رسید.

لوازم‌خانگی گران‌تر می‌شود؟
وقتی نرخ ارز در بازار تغییر می‌کند، حتی اگر نرخ ارز تجاری ثابت بماند باز هم فروشندگان برای بالا بردن قیمت کف 
بازار متناسب با تغییرات نرخ ارز تلاش خواهند کرد، اما در شرایط فعلی، به‌واسطه کسادی بازار لوازم‌خانگی تا حدودی 
ترمز افزایش بی‌قاعده کالاها کشیده شده است. در این وضعیت، به‌نظر می‌رسد اگر کارخانه‌های لوازم‌خانگی مانند 
کارخانه‌های خودروسازی شگرد تزریق قطره‌چکانی کالا و به‌تبع آن افزایش قیمت را به‌کار نبرند، دلیلی برای بالا رفتن 
قیمت لوازم‌خانگی وجود نخواهد داشت. البته این مهم بیش از هر چیز نیازمند رصد دقیق و نظارت پیوسته نهادهای 
نظارتی است. بعد از دوره اخیر افزایش نرخ ارز، هر دو گروه کالاهای داخلی و خارجی در بازار لوازم‌خانگی با افزایش قیمت 
مواجه شدند. حالا، بررسی‌های همشهری نشان می‌دهد بعدازآن افزایش که اوایل دی‌ماه رصد شده بود، همچنان روند 
افزایش قیمت در برخی کالاها ادامه دارد؛ درحالی‌که برخی از کالاها نیز مقداری از سقف قیمت عقب‌نشینی کرده‌اند.

قیمت بهمن‌ماهقیمت آذرماهمحصول
172میلیون تومان124میلیون تومانیخچال بوش دوقلو توکار
29میلیون تومان27میلیون تومانتلویزیون سامسونگ 55

56میلیون تومان51میلیون تومانفر بوش
8.6میلیون تومان6.5میلیون تومانسرخ‌کن فیلیپس

78میلیون تومان72میلیون تومانساید بای ساید اسنوا
26میلیون تومان22.9میلیون تومانتلویزیون ایکس ویژن 55اینچ

25.4میلیون تومان20میلیون تومانلباسشویی اسنوا 8کیلویی

آمارهای موجود نشان می‌دهد که در حال حاضر ۱۰۴هزار شرکت تعاونی در کشور در 
حوزه‌ها و گرایش‌های مختلف مشغول فعالیت هستند و این تعاونی‌ها برای یک‌میلیون 
و ۹۰۰هزار نفر اشتغال‌زایی کرده‌اند. این میزان اشتغال حدود ۹درصد اشتغال کشور 

را دربر می‌گیرد و 100هزار اشتغال بخش تعاونی در یک سال اخیر ایجاد شده است.

همدستی
  لوازم‌خانگی‌ با نرخ ارز‌

تولید داخلی به نرخ دلار
تقریبا یک‌ماه از راه‌اندازی بازار ارز تجاری 

می‌گذرد و از آن زمان، نرخ ارز قابل تخصیص به 
واردات به حدود 66هزارو400تومان افزایش یافته است. 
این در حالی است که تا پیش از آن، نرخ حواله سامانه نیما 
مبنای نرخ ارز برای واردات کالاهای غیراساسی بود و آخرین 

قیمت این ارز حدود 54هزارو400 ثبت شده است. به بیانی دیگر، 
در یک‌ماه اخیر در نتیجه تغییر نرخ ارز تجاری کشور، قیمت دلار 

برای واردکنندگان کشور حدود 22درصد افزایش پیدا کرده است و 
گویی تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم‌خانگی نیز همین رقم را روی 
قیمت محصولات خود گذاشته‌اند. نکته قابل تأمین این است که 
مواداولیه و قطعات مورد نیاز برای تولید کالای موجود در خطوط و 
انبار تولیدکنندگان یا فروشگاه‌های لوازم‌خانگی، چند‌ماه پیش و 

به نرخ ارز بسیار پایین‌تر از نرخ‌های فعلی ارز وارد کشور شده 
و افزایش قیمت این محصولات به بهانه نرخ ارز، گرچه 

از منظر اقتصاد بازار جایز است اما از منظر اقتصاد 
مبتنی بر توزیع رانت و یارانه، نمی‌تواند 

توجیه‌پذیر باشد.


